
Cofinanziato 

dall’Unione europea 

 
                                                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIAZZA FORLANINI 

Scuola Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Piazza Carlo Forlanini, 8 – 00151 ROMA 

 

C.M. RMIC8FZ002 – C.F. 97713160584 - Sito Web: www.icpiazzaforlanini.edu.it.  

Tel. 06/95955195 - Fax 0694377559 

E-mail: RMIC8FZ002@ISTRUZIONE.IT - Pec: RMIC8FZ002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

Roma, 09/07/2025 

 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE AVENTE 

AD OGGETTO L’INDIVIDUAZIONE DEL DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

A VALERE SUL PROGETTO AGENDA NORD PON- FSE – Progetto Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 

– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto 

n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord 

 

Codice Avviso: ESO 4.6.A1.B – Insieme per imparare  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-201 

CUP: I84D24002070007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n 59; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n.3; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO il DI del 18/08/2018 n.129 Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la delibera del CIPE n.63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

Avviso prot. 136777, 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord; 

VISTA la candidatura presentata in data 15/11/2024 n. 7218; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 per € 42.837,00 € di cui 

€ 30.300,00 per il progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-201; 

VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto; 

VISTA la delibera n.29 del Collegio dei Docenti del 29/10/2024 di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera n.179 del Consiglio di Istituto prot. 4999 II.1 del 07/11/2024  di approvazione del 

progetto; 

 VISTA la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 13/02/2025 prot. 1062 II.1;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 347 del 20/01/2025 

VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 1432 del 27/02/2025 

VISTO il decreto di incarico RUP prot. n 2189 del 01/04/2025 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA FORLANINI - C.F. 97713160584 C.M. RMIC8FZ002 - A2D49D0 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004051/U del 09/07/2025 12:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icpiazzaforlanini.edu.it.edu.it/
mailto:RMIC8FZ002@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC8FZ002@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTA la necessità di individuare 1 docente interno la valutazione del progetto in oggetto 

 VISTA la delibera del Collegio docenti n. 42 del 21/05/2025 che individua nell’insegnante Casciaro    

Nicoletta, referente per la valutazione di Istituto, il referente per la valutazione a valere sul progetto 

AGENDA NORD PON- FSE – Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord  

Codice Avviso: ESO 4.6.A1.B – Insieme per imparare  

 
DECRETA 

 

 di conferire l’incarico individuale in qualità di docente referente per la valutazione per n. 7 azioni a 

valere sul progetto Agenda Nord, alla docente Casciaro Nicoletta per un monte ore complessivo pari a 

40 per un totale di € 1.021,60. Tale cifra potrà essere eventualmente modificata in relazione alle ore 

effettivamente svolte e alle somme effettivamente accreditate alla scuola. La liquidazione del 

corrispettivo verrà effettuato in un’unica soluzione a seguito dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte 

del MIUR, previa presentazione delle presenze, del time-sheet e della relazione sulle attività svolte sugli 

obiettivi raggiunti. Si fa presente che il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla 

possibile riduzione dell’importo previsto per la voce “spese di gestione” del progetto in quanto tale 

importo, giusto avviso MIM del progetto in oggetto, si ricava in base al numero effettivo delle presenze 

dei corsisti. Il compenso verrà erogato solo se i moduli formativi verranno positivamente completati. In 

caso di sospensione di uno o più moduli per numero di assenze superiori al limite massimo, il 

finanziamento non verrà erogato e pertanto i relativi compensi non potranno essere liquidati, anche in 

presenza di ore di impegno già effettuate. Fermo restando i casi di cui sopra, in relazione alle diverse 

esigenze organizzative e formative di ciascun modulo, si potrà procedere a una rimodulazione della 

ripartizione delle somme previste per le singole voci e figure professionale coinvolte nel progetto nel 

rispetto della somma totale finanziabile. 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Prof.ssa Serena Di Giacinto 
(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 


		2025-07-09T12:30:55+0200
	SERENA DI GIACINTO




